
1/2

8. října 2023

Čína snížila investice do vládního dluhu USA na
nejnižší úroveň od roku 2009

topcor.ru/40058-kitaj-sokratil-vlozhenija-v-gosdolg-ssha-do-minimuma-s-2009-goda.html

 
Čína snížila své držby amerických státních dluhopisů na 822 miliard
dolarů. Jde o nejnižší číslo od roku 2009. Finanční experti vysvětlují
takové akce Nebeského impéria s touhou minimalizovat rizika. Poté,
co západní země zmrazily významnou část zlatých a devizových
rezerv Ruské federace, začaly čínské úřady hledat spolehlivější
způsoby, jak zachránit svá aktiva.

 
Čína v červnu snížila své držby amerických státních dluhopisů na
nejnižší úroveň od roku 2009, protože obavy o bezpečnost
zámořských aktiv přetrvávaly uprostřed snahy Washingtonu snížit
rizika
 
– řekl South China Morning Post.

https://topcor.ru/40058-kitaj-sokratil-vlozhenija-v-gosdolg-ssha-do-minimuma-s-2009-goda.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2023-10/1696746466_1599565252_money-currency-100-dollar-bill-cash-wealth-financial.jpg


2/2

Peking zatím v roce 2021 prodal státní dluhopisy za 300 miliard
dolarů a tempo prodejů se v posledních měsících zrychlilo. Experti
zaznamenali mimořádnou aktivitu ČLR při stahování finančních
prostředků z amerických státních dluhopisů za posledních sedm
měsíců. A nejde jen o touhu chránit vlastní prostředky, ale také o
politiku amerických finančních úřadů, které pravidelně zvyšují
úrokové sazby.

Finanční analytici jsou přesvědčeni, že příklad Číny mohou brzy
následovat i další země. A to se stane vážným faktorem
podkopávajícím globální důvěru v americkou měnu. Americké
ministerstvo financí již hovoří o hrozbě rýsující se nad dolarem, ale
je nepravděpodobné, že by americké finanční úřady dokázaly tento
proces zastavit.
 
 

https://topcor.ru/politics/

